Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2018                                                                                          ( 466
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 16.01.2018 № 19
С целью реализации в 2018 году мероприятий муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика» на 2018 год, утвержденной постановлением Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1027, во исполнение постановления Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации Сальского городского поселения от 16.01.2018 № 19 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на                         заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам                             Ерохину Е.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

                              Г.В. Миргород
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                  А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
отдел по общим и организационным вопросам

Хмельниченко А.В.

Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 26.06.2018 № 466
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов 2018  (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подпрограмма "Муниципальное управление"
	Администрация Сальского городского поселения

	2018 г.
	789,2
	0,0
	0,0
	789,2
	0,0

	1
	Основное мероприятие 1 Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Сектор правовой работы, сектор организационно-кадровой работы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 2. Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, заменяющих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	весь период
	25,0
	0,0
	0,00
	25,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 3. Оптимизация штамповой численности муниципальных служащих
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 4. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Повышение уровня доверия к муниципальным служащим
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 5. Участие в ежегодном конкурсе на звание "Лучший муниципальный служащий в Сальском районе"
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Повышение престижа профессии муниципального служащего. Пропаганда положительного опыта, карьерный рост муниципальных служащих.
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 6. Соблюдение  муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Отдел по общим и организационным вопросам
	 Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о гражданской службе, составит 100 процентов
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 7. Официальная публикация нормативно-правовых актов Сальского городского поселения в средствах массовой информации
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Соблюдение норм федерального и областного, муниципального законодательств,  регулирующих вопросы опубликования правовых актов в средствах массовой информации
	весь период 2018 г.
	295,3
	0,0
	0,00
	295,3
	0,00

	8
	Основное мероприятие 8. Освещение деятельности Сальского городского поселения в СМИ
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим, информирование  населения о деятельности Администрации Сальского городского поселения
	весь период 2018 г..
	468,9
	0,0
	0,00
	468,9
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	789,2
	0,00
	0,00
	789,2
	0,00

     Начальник отдела по общим и организационным вопросам                                                      А.В. Хмельниченко